R E Q U E R I M E N T O  Nº. 949
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/12/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Esta vereadora foi procurada por moradores do Residencial Cedro relatando que terrenos localizados na Alameda dos Colibris estão com mato alto e acúmulo de sujeira conferindo aspecto de abandono ao bairro.
As condições atuais dos terrenos prejudicam a saúde e a segurança da comunidade local, pois o mato propicia a proliferação de animais peçonhentos.
Desse modo, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e à responsável pela Vigilância Sanitária de Botucatu, ROSANA CRISTINA DE LARA MARINS MINHARRO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar em caráter de urgência, a fiscalização e, se necessária, a notificação dos proprietários dos terrenos localizados na Alameda dos Colibris, no Residencial Cedro, para procederem a limpeza e capinação, no prazo máximo de 15 dias, em razão dos riscos que as condições atuais oferecem à comunidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de dezembro de 2020.
Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB

ALO/dvm